sumporum virorum cætus , temporis diuturnitas ipsa, di-
 nitiarumque & potentiae magnitudo , ut catena omnia,
 ita ex uniuerso terrarum orbe cogere hunc in locum op-
 fices potuere, qui urbem hanc talem tantamque paulatim
 edificando, omnium monumenta virtutum posteris prode-
 rent. *Fis itaque** ut facta per te in urbem hæc commina-
 tio , iure appareat totius seculi sempiternam mortalibus
 ad inuriam cedens : quandoquidem pro genitoribus ipsis
 virtutis memoria demeretur, posteris vero operum tanto-
 rum spectaculum. *His* itaque se ita habentibus, reclè
 velim intelligas, è duobus alterum necessarium fore. aut
 enim hoc bello victus ipse succombes, aut si ita fortè
 contigerit, nos superabis. *Quod si* viceris, & Romam de-
 molieris, non alterius urbem, sed tuam delebis: quam si
 seruaueris, ex possessione ceterarum omnium præstantis-
 simæ opulentior fies. *Sin* vero ad tuam deteriorem for-
 tunam res nobis successerint, Roma incolumi reservata,
 gratia tibi apud victorem conciliabitur, & non medio-
 cris. *Qua* per te tum fortè delecta, nullus tibi de cate-
 ro relinqueretur ad humanitatem consequendam & cle-
 mentiam locus: nec facti ullus erit apud te usus, * quin
 potius re per te male gesta, non indigna mortales omnes
 opinio cepiterit, meritas pro demolita tam egregia urbe
 luisse te penas. *Nunc* vero in utrumque rem propen-
 sior fueru, vel Roman seruabis, vel demum deperdes, gnam mere-
 tametsi qualiacunque principum opera fuerint, ex his &
 nomen ut ferant, necesse est. His literis Totila sape
 perfectis, & vt bene monentibus magnificatis, sua-
 lus demum urbem in ostensam seruavit & integrâ, tale necesse
 déq; eius in hanc voluntate certiore per orato-
 res Belisarij fecit. Quibus dimissis, maiorem e-
 xercitus partem ab urbe haud longius stadiis cen-
 tum & quinquaginta in Algedone, loco quodam
 sic dicto, ad occidentem solem locauit, quietq; vi-
 manerent, indixit. *Quod* vtique egit, ne villa pro-
 fus Belisarij militibus euagandi potestas fieret. Ipsi

* ut his il-
 lata vis, nu-
 re &c. is
 tāntia πάνα-
 peta.

* Et existi-
 matiōnem
 apud omnes
 homines
 ipsi facto di-
 gnatam mere-
 beris. nam
 qualia prin-
 cipum spe-
 ra fuerint.
 est ex ēs e-
 tiam norma
 ferant, cate-
 tare redun-
 dant.
 Rectis mo-
 nitū parere,
 summa pri-
 dentia.

In Lucanos deinde cum reliquis copiis aduersus Ioannem *in*
Totilas con- Lucanos contendit, delectisque Romanis patriis
tendit. secum vna deducendis, cæteros omnes cum con-
iugibus simul & liberis ad Campaniæ loca trans-
miserunt, nullo hominum in vrbe reliquo, quam penitus
destituta dimiserat. Ioannes interea vbi primum